
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale n. 75 del 24/09/2018

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA – PIAZZA SALVO D’ACQUISTO - FRAZIONE DI 
MAZZEO - 07/10/2018. 

IL DIRIGENTE

VISTA la nota a firma del Dott.  Santi  Toscano, nella qualità di coordinatore logistico del giro 
turistico “Taomare/Etna 2018”, organizzato dalla della Scuderia del Fiat Coupè since 2014 *Motori 
per  passione dal  1979*, pervenuta  il  12/09/2018,  con cui  si  richiede l‘autorizzazione  per  poter 
parcheggiare circa 35 auto di interesse storico e collezionistico lungo la Via Alcide de Gasperi a 
Mazzeo, dall’altezza di Via Mamertini alla Via Vitaliano Brancati, dalle ore 08,00 alle ore 10,00 del 
7 ottobre 2018, in occasione del giro turistico “Taomare/Etna 2018”, richiedendo il divieto di sosta 
per tutti gli altri veicoli.

CONSIDERATO che è necessario per la manifestazione in argomento di vietare la sosta, con la 
con la previsione della rimozione di tutti i veicoli, dalle ore 08,00 alle ore 10,00 del 07/10/2018,  in 
Piazza S. D’Acquisto della Frazione di Mazzeo, autorizzando nella stessa Piazza il raduno di circa 
35 auto di interesse storico e collezionistico dei partecipanti del giro turistico “Taomare/Etna 2018”, 
nel rigoroso rispetto delle norme de c.d.s.  

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di vietare la sosta, con la  con la previsione della rimozione di tutti 
i veicoli, dalle ore 08,00 alla ore 10,00 del 07/10/2018,  in Piazza S. D’Acquisto della Frazione di  
Mazzeo,  autorizzando  nella  stessa  Piazza  il  raduno  di  circa  35  auto  di  interesse  storico  e 
collezionistico dei partecipanti del giro turistico “Taomare/Etna 2018”, nel rigoroso rispetto delle 
norme de c.d.s.

Il  Dott.  Santi  Toscano nella  qualità  di  Coordinatore Logistico  del  giro turistico  “Taomare/Etna 
2018” è incaricato, durante lo svolgimento della manifestazione in questione, di adottare tutte le 
misure idonee a salvaguardia della sicurezza ed incolumità pubblica,  previste dal C.d.S. e dalle 
vigenti  normative,  di  non arrecare  disturbo ed intralcio alla  circolazione e  alla  quiete  pubblica, 
nonché di munirsi di tutte le prescritte autorizzazioni e provvedere a fare installare la prescritta 
segnaletica,  almeno 48 ore prima dell’inizio dell’evento.  



E' fatto obbligo al predetto Dott. Santi Toscano, nella qualità di Coordinatore Logistico del giro 
turistico “Taomare/Etna 2018”, di ripristinare lo stato dei luoghi.

Con esclusione di ogni responsabilità per l'Ente.

Per l'esecuzione della manifestazione in questione questo Ente non assume nessuna responsabilità 
per le autorizzazioni e/o avvisi previsti dalla normativa vigente, che saranno a carico del Dott. Santi 
Toscano, nella qualità di Coordinatore Logistico del giro turistico “Taomare/Etna 2018”.

Allo stesso è fatto obbligo di stipulare apposita polizza assicurativa  per la R.C.  

Notificare la presente Ordinanza a:

 Dott.  Santi  Toscano,  nella  qualità  di  Coordinatore  Logistico  del  giro  turistico 
“Taomare/Etna 2018”, ( melemore79@gmail.com ); 

 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina. (tme26167@pec.carabinieri.it); 
 A.S.M. di Taormina, ( asmtaormina@gigapec.it ) 
 Società Mosema s. r. l. ( mosema@pec.mosema.it );
 Responsabile dell’Ufficio Turismo, per quanto di competenza, a cura dei Messi Comunali.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. Sezione di Catania.
                      
Taormina,  24 settembre 2018

Il Dirigente 
Dr. Agostino Pappalardo 

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:melemore79@gmail.com
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

	O R D I N A

